15-02-2024 04:11:15

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O objetivo da presente Moção é fazer uma justa homenagem a cada um dos formandos, professores e
organizadores do CAAM (Curso de Aperfeiçoamento para Agentes Missionários) da Igreja Assembléia de Deus Missão
aos Povos. O CAAM é o curso de treinamento missionário das Assembleias de Deus Missão aos Povos, que visa
preparar os futuros agentes missionários para entrada no campo, no que diz respeito, a costumes, e cultura de modo
geral. Mas não somente isso tem por intuito, ainda, proporcionar experiências de campo a esses novos agentes, que
não olham para as dificuldades, mas as possibilidades. Para isso a secretaria de missões SEMAP exerce um papel
fundamental de propiciar o treinamento e assistência aos missionários já em campo, um trabalho que demanda grande
disciplina e dedicação, portanto não poderíamos deixar de prestar uma homenagem a estas pessoas tão importantes
para a nossa cidade.

Moção de Aplausos as formandos, professores e organizadores do Curso de Aperfeiçoamento para Missões -
CAAM

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-08-2017

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 8394/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA NICARAGUA, 31, APTO 1403, TIBERY, 38.405-100, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Marcio Nobre

Sala das Sessões, 9 de agosto de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Marcio Nobre

PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Nome Quantidade

Ver. Marcio Nobre 1

1Total